
 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
Viale m. Vincenzina Frijia, 2  - Tel.0968.739311 – Telefax 0968.739156  - P.Iva -Cod.Fsc. 00303930796 

www.comune.curinga.cz.it 

 

 
R.G. n.  705  del  31/12/2018 

 

 AREA FINANZIARIA 
Servizi del Personale 

DETERMINAZIONE  N. 117   del 27 /12/2018 
 

 

OGGETTO:  Servizio sostitutivo di mensa annualità 2018. 
                     Liquidazione fattura alla ditta Edenred S.r.l.. Cig: Z9E25E3505. 
                    

 

IL RESPONSABILE  
   
RICHIAMATA la propria determinazione n. 105 del 22.11.2018 con la quale si è proceduto 
all’affidamento della fornitura ed all’acquisto dei buoni pasto sostitutivi del servizio mensa 
spettanti al personale dipendente di questo Comune per il periodo 01.01.2018 e fino al 31.12.2018 
mediante trattativa diretta alla Ditta Edenred Itali Srl P.Iva 09429840151 C.F. 01014660417 con 
sede a Milano in Via G.B. Pirelli n.18 con lo sconto del 5% sul valore nominale del singolo buono 
pasto; 
DATO ATTO che, per la causale sopra descritta, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs n. 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs n.118/2011, contestualmente col il 
medesimo atto, si impegnava in favore della richiamata ditta, sopra sufficientemente descritta, la 
complessiva somma di € 7.995,58 compreso IVA al 4%;  
CHE in data 23.11.2018 con nota prot. 7523 è stata richiesta alla ditta Edenred Italia Srl di Milano l’ 
approvvigionamento della fornitura di n. 1530 buoni pasto non nominativi nel rispetto 
dell’importo indicato nell’ordine d’acquisto; 
ACCERTATO che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente consegnata e corrisponde alle 
quantità ed a quanto previsto nell’ordinativo; 
VISTA la fattura di pagamento nr. N06338 datata 26.11.2018 emessa dalla Ditta EDENRED ITALIA - 
Srl Codice identificativo fiscale ai fini IVA: IT09429840151 Codice Fiscale: 01014660417 
dell’importo complessivo di € 7.996,57 iva inclusa e presa in carico da questo ufficio; 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) rilasciato con numero di 
protocollo IINAIL 13460998 del 16/10/2018, attestante la regolarità della ditta nei confronti 
dell’INPS e INAIL con validità fino al 13/02/2019; 
DATO ATTO che il servizio mensa è tutt’ora regolarmente in corso;  
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 
 
 



 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base all’attuale 
normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti, è 
compatibile con le regole di finanza pubblica; 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica il CIG: Z9E25E3505; 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto;                                                                                                                                                                      
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 29 giugno 2018 di conferimento al sottoscritto, ai sensi degli 
artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Finanziaria dell’Ente alla quale è ascritto la gestione del servizio personale; 
RICHIAMATI: 

- il Regolamento comunale sui Controlli del sistema integrato dei controlli interni approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 6 marzo 2018 a modica della 
precedente deliberazione commissariale n. 1 del 7 gennaio 2013; 

- il Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato ed integrato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 6 novembre 2014; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi 
contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 12 del 10 giugno 2016; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23 gennaio 2018 avente per oggetto Piano 
triennale 2018/2020 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.). 
Approvazione;  

VISTI i sotto indicati provvedimenti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 03 aprile 2018 esecutiva, con cui è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione – DUP 2018/2020; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 03 aprile 2018 esecutiva, con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.15 del D. Lgs 267/2000 e 
art. 10 del D. Lgs 118/2011); 

- il Regolamento comunale vigente per lavori, forniture e servizi; 
VISTI altresì:  
- - il D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, come 

modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014; 
- l’art. 16- bis, comma 10, D.L. nr. 185/2008, così come modificato dalla Legge nr. 2/2009 e la 

Circolare del Ministero del Lavoro nr. 35/2010 in materia di “Documento Unico di 
Regolarità Contributiva”; 

- la legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e successive integrazioni e modificazioni; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- gli art. 183 e 184 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
- l’art. 16- bis, comma 10, D.L. nr. 185/2008, così come modificato dalla Legge nr. 2/2009 e la 

Circolare del Ministero del Lavoro nr. 35/2010 in materia di “Documento Unico di 
Regolarità Contributiva”; 

VISTO il Decreto Legge del Ministero dell’Interno del 17/12/2018 (  G.U. Serie Generale ) n. 292 
che differisce dal 31/12/2018 al 28/02/2019 il termine per l’approvazione dei bilanci; 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile 
conseguente all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del T.U. E. L.;  
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base all’attuale 
normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti con il 
presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica; 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
Richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.  
 

1) LIQUIDARE a favore della Ditta EDENRED ITALIA Srl Partita IVA : 09429840151 – C.F. 
01014660417 con sede legale in Milano, alla Via G.B. Pirelli n. 18, -  in qualità di affidataria del 
servizio sostitutivo di mensa  mediante l’acquisto e la fornitura diretta di buoni pasto cartacei a 
favore dei dipendenti di questo comune -, la complessiva somma di € 7.995,78  a saldo della 
fattura nr. N06338 emessa in data  26.11.2018. 

2) DARE ATTO che sulla suesposta fattura, la somma a titolo di IVA dovuta allo Stato, sarà 
liquidata secondo il meccanismo dello Split payment. 

3) ACCREDITARE la somma sul Codice  IBAN:  IT43W0311101603000000003174. 
4) DARE ATTO, altresì, che la fornitura ha il seguente codice CIG: Z9E25E3505. 
5) IMPUTARE la spesa  al Cap. 200/2 “ Spese per i buoni pasto del Segretario Comunale e dei 

dipendenti “ di  bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta la dovuta disponibilità. 
PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto di liquidazione all’Albo online  e sul sito web del 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013..  
 
 
 
                                                                                                                                       
                              IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                          f.to Dott. Umberto IANCHELLO 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità  contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  27/12/2018 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA   

                                                                                 F. to : Dott. Umberto IANCHELLO 

 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì,  01/02/2019 
                                                                                           

                                                                                                               IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                           F. to : Giuseppe Calvieri 

 

E’ copia conforme all’originale 
 

 

CURINGA,   01/02/2019      

 
                                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

D.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

 

 
 
 
 


